4

 ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции
в Верхнесалдинском городском округе

г. Верхняя Салда                                                                                               29 июня 2017 года

Председатель – Забродин А.Н., глава городского округа.
Секретарь – Калигина Л.В., главный специалист по кадрам администрации
городского округа.

Члены комиссии:
Ильичев К.С. – глава администрации городского округа,
Вербах Е.С. – заместитель главы администрации по управлению социальной сферой городского округа,
Полковенкова С.В. –  заместитель главы администрации - начальник Финансового управления администрации городского округа;
Заболотская Н.М.. – и.о. председателя Счетной палаты Верхнесалдинского городского округа;
Мохов В.П. – депутат Думы городского округа шестого созыва, член партии «Единая Россия»;
Золотарев А.Е. – начальник Управления образования Верхнесалдинского городского округа;
Федосеев В.М. – редактор газеты «Орбита+ТВ».

Присутствовали:
- Стафеев Евгений Николаевич – прокуратура;
- Бугаевская Татьяна Геннадьевна – Председатель Комитета по управлению имуществом;
- Голованова Алина Антоновна – и.о.начальника юридического отдела;
- Козлова Наталья Владимировна – директор МКУ «Центр закупок»;
- Семкова Анастасия Владимировна – директор МБУ «Служба городского хозяйства»;
- Тодуа Ирина Александровна – директор МУП «Гор.УЖКХ».
Председатель комиссии зачитал повестку дня, возражений и предложений по повестке дне не было. За повестку заседания проголосовали «единогласно».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О коррупционных рисках, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий специалистами Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа за период январь – июнь 2017 года.
Докладчик: Заместитель главы администрации – начальник Финансового управления Полковенкова Светлана Васильевна.
         2. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решениях судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
Докладчик: и.о.начальника юридического отдела Голованова Алина Анатольевна.
           3. О проводимой работе по совершенствованию порядка использования муниципального имущества, муниципального ресурса, а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения.
Докладчик: Председатель Комитета по управлению имуществом городского округа Бугаевская Татьяна Геннадьевна.
          4. Об эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
Докладчики: Директор МКУ «Центр закупок» Козлова Наталья Владимировна.
           5. О результатах рассмотрения предоставлений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих администрации.
Докладчик: Главный специалист по кадрам Калигина Лариса Владимировна.
         6. Информация о выполнении плана мероприятий противодействия коррупции в городском округе на 2017 год, о результатах антикоррупционного мониторинга за 1 полугодие 2017 года.
Докладчик: Главный специалист по кадрам Калигина Лариса Владимировна.
         7. Об исполнении законодательства по противодействию коррупции в сферах городского хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства за 1 полугодие 2017 года.
Докладчики:
- Директор МБУ «Служба городского хозяйства» Семкова Анастасия Владимировна;
- Директор МУП «Гор.УЖКХ» Тодуа Ирина Александровна.

Слушали:
     1.  О коррупционных рисках, выявленных в ходе проведения контрольных мероприятий специалистами Финансового управления администрации Верхнесалдинского городского округа за период январь- июнь 2017 года.
        Докладчик: заместитель главы администрации – начальник Финансового управления Полковенкова Светлана Васильевна.
            Комиссия решила:
     1.1. Информацию заместителя главы администрации – начальника Финансового управления Полковенковой С.В. принять к сведению.

 2 . О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, муниципальных учреждений и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.
           Докладчик: и.о. начальника юридического отдела Голованова А.А.
     Комиссия решила:
   2.1. Принять к сведению информацию и.о. начальника юридического отдела администрации Головановой А.А.
   2.2. И.О. начальнику юридического отдела (Головановой А.А.) :
1) продолжить проведение мониторинга правоприменительной практики и выявление причин и обстоятельств допущенных нарушений законодательства Российской Федерации, обобщение результатов вступивших в законную силу решений судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов местного самоуправления, подведомственных организаций и их должностных лиц.
      Срок – ежеквартально

   3.  О проводимой работе по совершенствованию порядка использования имущества, муниципального ресурса, а также порядка передачи прав на использование такого имущества и его отчуждения..
       Докладчик: Председатель Комитета по управлению имуществом городского округа Бугаевская Татьяна Геннадьевна.
   Комиссия решила:
3.1.Принять к сведению информацию Председателя Комитета по управлению имуществом  Бугаевской Т.Г.

   4.  Об эффективности организации и осуществления закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд.
              Докладчик : директор МКУ «Центр закупок» Козлова Наталья Владимировна.
  Комиссия решила:
4.1. Информацию директора МКУ «Центр закупок» Козловой Н.В. принять к сведению.

[bookmark: _GoBack] 5. О результатах рассмотрения предоставлений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, муниципальных служащих администрации.
      Докладчик: Главный специалист по кадрам Калигина Л.В.
       Комиссия решила:
  5.1. Информацию главного специалиста по кадрам Калигиной Л.В. принять к сведению.

    6. Информация о выполнении плана мероприятий противодействия коррупции в городском округе на 2017 год, о результатах антикоррупционного мониторинга за 1 полугодие 2017 года.
    Докладчик: главный специалист по кадрам Калигина Л.В.
         Комиссия решила:
   6.1. Информацию главного специалиста по кадрам Калигиной Л.В. принять к сведению.
   6.2. Проводить занятия с подчиненными сотрудниками по недопущению фактов коррупционной направленности.

 7.  Об исполнении законодательства по противодействию коррупции в сферах городского хозяйства и жилищно-коммунального хозяйства за 1 полугодие 2017 года.
 Докладчики:
- директор МБУ «Служба городского хозяйства» Семкова Анастасия Владимировна;
- директор МУП «Гор.УЖКХ» Тодуа Ирина Александровна.
   Комиссия решила:
 7.1. Информацию директора МБУ «СГХ» Семковой А.В. и директора МУП «Гор.УЖКХ» Тодуа И.А. принять к сведению.
7.2. Руководителям предприятий и учреждений продолжить работу в данном направлении.

Председатель комиссии:                                                                              А.Н. Забродин
Секретарь комиссии :                                                                                   Л.В. Калигина